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„Jesteśmy razem” - hołd pomordowanym w Treblince
W Treblince (2 października) pod hasłem „Jesteśmy razem” odbyły się już po raz
czwarty uroczystości upamiętniające ofiary obozu zagłady. W spotkaniu udział wzięli
przedstawiciele instytucji rządowych krajowych i zagranicznych oraz samorządów
lokalnych, młodzież z Polski, Izraela i Białorusi. Uroczystości zorganizowano z
inicjatywy Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego we współpracy z Muzeum
Historii Żydów Polskich i Muzeum Walki i Męczeństwa w Treblince.

W Treblince (2 października) pod hasłem „Jesteśmy razem”
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udział  wzięli  przedstawiciele  instytucji  rządowych  krajowych  i  zagranicznych  oraz
samorządów lokalnych, młodzież z Polski, Izraela i Białorusi. Uroczystości zorganizowano z
inicjatywy Wojewody Mazowieckiego Jacka Kozłowskiego we współpracy z Muzeum Historii
Żydów Polskich i Muzeum Walki i Męczeństwa w Treblince.

Uroczystości  pod  pomnikiem  głównym  w  Treblince  poprzedzały  warsztaty  integracyjno-
historyczne 'Jesteśmy razem', podczas których uczniowie mieli okazję poznać kulturę innych
krajów oraz historie polskich Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata. Udział w nich wzięli
uczniowie z Izraela, Białorusi oraz ze szkół m.in. z Białegostoku, Kosowa Lackiego, Łochowa,
Łosic, Węgrowa, Sadownego, Sokołowa Podlaskiego, Małkini Górnej, Mińska Mazowieckiego,
Siedlec, Ostrowi Mazowieckiej, a także grupa uczniów z American School of Warsaw.

Podczas oficjalnych uroczystości zapalono 6 symbolicznych zniczy, będących przypomnieniem
6  milionów  ofiar  Holokaustu.  W  obchodach  uczestniczyli  m.in.  Jacek  Michałowski  Szef
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Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Zvi Rav-Ner Ambasador Izraela wraz z Eli
Shaish dyrektorem w Ministerstwie Edukacji Izraela, Małgorzata Omilanowska Podsekretarz
Stanu  w  Ministerstwie  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego,  Jacek  Kozłowski  Wojewoda
Mazowiecki, Karol Semik Mazowiecki Kurator Oświaty oraz Włodzimierz Paszyński Zastępca
Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy.

Obóz zagłady w Treblince wybudowany został przez Niemców w połowie 1942 roku obok
istniejącego w pobliżu karnego obozu pracy. Powstał w ramach „Akcji Reinhardt”, mającej na
celu fizyczną likwidację ludności żydowskiej. Pierwszy transport deportowanych przybył 23
lipca  1942  roku,  w  którym  przywieziono  Żydów  z  getta  warszawskiego.  Od  tego  dnia
przywożono tu Żydów głównie z okupowanej Polski, ale też z Czechosłowacji, Francji, Grecji,
Jugosławii, ZSRR, a także Niemiec i Austrii. Trafiali tu również Romowie i Sinti z Polski i
Niemiec. Oblicza się, że zginęło tu ponad 800 tysięcy osób.
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